
19.05.2024 Inicjatywa Częstochowska

https://czestochowa.praca.gov.pl/rynek-pracy/programy-aktywizacyjne-i-projekty/projekt 1 / 1

Inicjatywa Częstochowska
  PUP Częstochowa Data publikacji: 01.10.2015 Data modyfikacji: 21.02.2018

Projekt pn. "Inicjatywa Częstochowska"

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie w okresie od 01.10.2004r. do 30.11.2005r. realizował projekt 
pn.  - Partnerstwo na rzecz aktywizacji lokalnego rynku pracy w ramach "Inicjatywa Częstochowska"
Programu PHARE 2002 Koordynacja działań instytucji lokalnego rynku pracy. 

Zgodnie z założeniami projektu na terenie miasta Częstochowy zostało zainicjowane Partnerstwo na 
Rzecz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy. Porozumienie powołane zostało spośród 11 jednostek 
reprezentujących trzy sektory: publiczny, pozarządowy oraz sektor biznesu. 

Projekt realizowany we współpracy z Politechniką Częstochowską miał na celu aktywizację lokalnego 
rynku pracy, podnoszenie kwalifikacji, zdobywanie wiedzy i wymianę doświadczeń przez partnerów 
rynku pracy . 

Działalność Partnerstwa opierała się na dobrowolnej współpracy podmiotów zainteresowanych 
rozwojem i aktywizacją lokalnego rynku pracy. Stanowiło forum wymiany umiejętności, wiedzy i 
doświadczeń, mające charakter nieformalny i otwarty. 

Projekt poprzez analizy lokalnego rynku pracy (badanie wśród przedsiębiorców, badanie wśród osób 
bezrobotnych oraz analizę czynników warunkujących znalezienie zatrudnienia), przyczynił się do 
zwiększenia świadomości o sytuacji na częstochowskim rynku pracy, wypracowania strategii działania na 
rzecz jego rozwoju. Poznano oczekiwania przedsiębiorców, co do kwalifikacji i doświadczenia ich 
potencjalnych pracowników, a także czynniki warunkujące znalezienie pracy. Dlatego też łatwiej jest 
teraz oddziaływać na lokalny rynek pracy, lepiej dostosowywać kierunki szkoleń osób bezrobotnych pod 
oczekiwania przedsiębiorców, a tym samym przyczyniać się do zmniejszenia stopy bezrobocia na 
lokalnym rynku pracy. 

Szkolenia z zakresu funduszy UE, w tym EFS przygotowały instytucje do pozyskiwania środków na rzecz 
osób bezrobotnych, zagrożonych utratą pracy i młodzieży, aby również w ten sposób wspierać te grupy 
w ich staraniach o uzyskanie miejsca pracy. 

Projekt realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie był współfinansowany w  przez 75%
Unię Europejską. Wartość środków przeznaczona na realizację projektu 32 000 Euro, w tym kwota 
dofinansowania 24 000 Euro.
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